PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

DECRETO DE 28 DE JUNHO DE 2011

Nomeia os membros do Conselho Municipal
de  Segurança  Alimentar  e  Nutricional  de
Palmas,  COMSEA  -  PALMAS,  na  forma
que especifica.

O PREFEITO DE PALMAS,  no uso das atribuições que lhe confere o art.
71, inciso III, da Lei Orgânica do Município, combinado com a Lei nº 1.377, de 16 de agosto
de 2005,

D E C R E T A :

Art. 1º Ficam nomeados os membros do Conselho Municipal de Segurança
Alimentar e Nutricional - COMSEA do município de Palmas.

I - Representantes do Poder Público Municipal:

a) Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social:
1. Cecília Maria Santana Matos, titular;
2. Maria de Souza Nolêto, suplente.

b) Secretaria Municipal da Educação:
1. Felipe Barbosa Coelho, titular;
2. Lúcia Machado Mendes, suplente.

c) Secretaria Municipal da Saúde:
1. Fernanda Carneiro Marinho Nolêto, titular;
2. Silvana Marques Filgueiras Teixeira, suplente.

d) Secretaria Municipal de Agricultura e Desenvolvimento Rural:
1. Wesley Rodrigues Farias, titular;
2. Luiz Gonçalves Feitosa, suplente.

II - Representantes da Sociedade Civil Organizada:

a) Associação dos Produtores Rurais Francisco Galvão:
1. Eurijan Martins Barros, titular;
2. Áurea Regina Martins Barros, suplente.

b) Associação dos Chacareiros do Santa Fé:
1. Ludovico Dallacqua Junior, titular;
2. Termiston Soares Santos, suplente.

1

PUBLICADO NO DOMP Nº 311
DE: 30/06/2011
PÁG: 4 e 5

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

c) Associação dos Produtores de Leite e Cabra -ASCABRA:
1. Adão Rocha Rêgo, titular;
2. Eunice da Silva Siqueira, suplente.

d) Sindicato dos Empregados no Comércio do Estado do Tocantins:
1.  Monik Paula Alves dos Santos, titular;
2. Michelina de Arauújo Silva, suplente.

e) Ação Social Jesus de Nazaré:
1. Raquel Conceição de Souza, titular;
2. Geni Gomes Matos, suplente.

f) Movimento Nacional de Luta Pela Moradia:
1. Ricardino Rodrigues Fortaleza, titular;
2. José Afonso de Oliveira, suplente.

g) Conselho Regional de Nutricionistas:
1. Araída Dias Pereira, titular;
2. Sônia Lopes, suplente.

h) Universidade Federal do Tocantins:
1. Pedro Ismael Cornejo, titular;
2. Clemilson Antonio da Silva, suplente.

Art. Fica revogado o Decreto de 2 de junho de 2009, que nomeia os membros
do  Conselho  Municipal  de  Segurança  Alimentar  e  Nutricional  de  Palmas  –  COMSEA
-PALMAS.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Palmas, 28 de junho de 2011.

RAUL FILHO
Prefeito de Palmas

Robledo Montalverde da Silva Suarte
Secretário Municipal de Desenvolvimento Social

2

	SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO